
NI! 108. l)zlt=nnik Ustaw. Poz. 711. 

711. 

ROZPORZł\DZENIE 

Prezydenta Mini~trów i Nadzwyczajnego Komisarza do walki 
z epidemjami w porozumieniu z Ministrem Spraw Wewnętrznych 

z dnia 30 pa źdz i ernika 1920 r. 

w przedmiocie utworzenia kordonu s anitarno-policyjnego wzdłuż 
linji rzek Niemna, Swisłoczy, Narwi, Bugu i Zbrucza. 

Na podstawie art. 3 p. c) i art. 9 u stawy z dnia 14 lipca 1920 r. 
o utworze niu Urzt::du Nadzwyczajnego Komisarza do walki z epidemjami, 
grożącemi Państwu kl ęską powsze chn ą I (Dz. Ust. Rz . P. z 1920 r. N2 61 , 
po z. 388), a zgodnie z uchwalą Rady Ministrów-zarządza sit:: co następuje: 

§ 1. Wzdłuż biegu rze k Niemna, ŚWisł oczy, Narwi, Bugu i Zbrucza 
ustala, się kordon sanitarno-policyjny. 

Scisłą Iinję tego kordonu usta li Minister Spraw Wewnętrznzch w po
rozumieniu z Naczelnym KomisarzEm do walki z epidemjami i ogłosi ją 
przez obwieszczenie w Mon itorze Polskim. 

§ 2. Na przekraczanie linji kordonu, oznaczonego w § l , bez względu 
na kierunek dozwalać się bt::dzie wyłącznie w specjalnych punktach kontroli 
sanitarno-policyj nej. Ilość i miejsce tych punktów ustali się i ogłosi jed no 
cześnie z ustaleniem i ogioszeniem ścisłej Iinji kordonu w porządku , 
wskazanym w § 1. 

§ 3. Przekraczanie prz ez kordon, tworzony w myśl § 1 w punktach , 
wskazanych w § 2, odbywać się będ z ie na następujących zasadach: 

a) osoby stale mieszkające w miejscowościach polożonych na wschód 
od Iinji kordo nu mogą przek raczzć ją za specja lnemi pozwole
niami, wydawanemi przez władze administracyjne p ie rwszej 
instancji; 

b) osoby, które przy były na o bszar, polożony na wschód od linj i 
kord o nu, po 1 cze rwca 19?0 r. , na przekroczenie kordonu powin
ny otrzymać pozwolenie od władz policyjnych w jednym z punk
tów kotroli sanitarno·policyjnej; 

c) . przekruczan ie linji kordonu w ki~runku z zachodu na wschód 
będzie dozwol on.e za specja!nemi pozwoleniami władz administ ra
cyjnych pierwszej instancji; 

d) . lokalny ruch ludności , zamieszkałej stale w pas ie przykordono
wym, ureguluje specjaln e zarządzenie Min ist ra Spraw Wewnętrz
nych, które wydane bt::dzi e w poroz umieniu z Naczelnym Kom i
sarzem do walki z epide m ja m i; 

e) w zak resie ruchu wojsk i paltji jeń ców wojen nych oraz przekra 
czan ia kordonu w sprawach służbowych o dpowiednie przepisy 
wydadzą władze wska za ne w ust. d) w porozumieniu z inte reso
wanymi min istrami . 

§ 4. Organizację kontroli s a nitarno-policyjnej wzdłuż linji ko rdonu 
oraz na p unktach wskazanych w § 2, jako też przepisy postE:powani a orga
nów kontroli u sta l ą Minister Spra w Wewnętrznych i Naczelny I\o misarz do 
walki z epidemjami; specjalne zaś przepisy kwarantannowe dla osób, prze
kraczających l i nj ę kordonu, wyda Nac ze lny Komisarz. 



1910 Dziennik Ustaw. Poz. 711 i 712. N!~ 108. 

§ 5 . Winni wykroczen ia przeciwko przepis:>m niniejszego rozporzą
dzenia i zarządzeniom pol:cji sanitarnej, na jego podstawie wydanym, pod
legają odpowiedzialności w myśl art. 8 ustawy z dnia 14 lipca 1920 r. 
(Dz. Ust. Rz. P. z 1920 r. N2 61, poz. 388), winni zaś wykrocze nia przeciwko 
zarządzeniom, przedsięwziętym w celu wykonania niniejszego rozporządze 
nia przez adminisfrację i policję ogólną,-odpowiedlialności sądowej z mocy 
art. 138 Kod. Karn. 1903 r. 

§ 6 . Rozporządzenie niniejsze uzyskuje m oc obowiązującą z dniem 
ogłos ze nia. Jed nocześ nie traci moc rozporząd ze nie Nadzwyczaj nego Ko
misarza do walki z epidemjami z dnia 12 pa źdz iernika 1920 r. w przed
miocie utworzenia kordonu sanitarnego wobec niebezpieczeństwa . zawle
cze nia cholery w głąb kraju. ogłoszone w J\\onitorze Polskim z 1920 r. 
N2 241 z d. 23 paździe r nika 1920 r. 

Pre zydent Ministrów: 
"Vi/os 

Minister Spraw Wewnętrznych : 

Slmlski 

Nadzwyczajny Komisarz 
do Walki z Epidemiami: 

X. Codle wski 

712. 

ROZPORZf\DZENIE 

( 

I 

Prezydenta Ministrów, Ministra Skarbu, Ministra Wyznań Religijnych 
i Oś wiecenia Publicznego i Ministra b . Dzielnicy Pruskiej w celu 
wykonania ustawy z dnia 13 lipca 1920 r . (Dz. Ust. Rz. P. N2 65, poz. 
434) o uposażeniu nauczycieli pub"cznych szkół powszechnych, in· 

spektorów szkol nych i zastępców inspektorów szkolnych. 

Na mocy art. 23 ustawy z dnia 13 lipca 1920 r. (Dz. Ust. Rz. P. N265, 
poz. 434) zarządza się co następuje: 

Do at·t. 8 ustawy: 
§ 1. Wnioski w sprawie wysokości równoważnika piemęznego za 

opał dla nauczyci e li składa Ministerstwu Wyznań Religijnych i Oświecenia 
Pl!bli czn e go inspe ktor s zkolny w drodze służbowej po zasiągnięciu opinji 
właściwej Izby Skarbowej względnie małopolskiej Dyre kcj i Skarbu i Rady 
szkolnej powiatowej. 

Do ·art. 9 ustawy: 
§ 2. O możności udzielenia gruntu nauczycielowi lub kierownikowi 

w myśl art. 9 ustawy decyd uje na podsta wie opinji erganów wykonawczych 
samorządu powiatowego władza szko lna drugi ej instancji, a gdzie jej niema, 
władza szkolna pierwszej instancji. Od tego orzeczenia służy gminie pra
wo odwola nia w sposób i w terminach . określonych w obowiązujących 
p rzepisach . 


